
1 

Zápis z 16. jednání Rady České televize ze dne 9. 9. 2015 

 
Přítomni:  J. Bednář, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, I. Levá,  

D. Váňa, J. Závozda 

 

Omluveni: L. Beniak, R. Kühn 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, M. Fridrich, J. Staněk 

 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Brandejse k materiálu „Informace o programovém schématu všech TV kanálů 

ČT na 2. pololetí roku 2015“ 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 190/16/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

       (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 191/16/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Jan Brandejs a Jaroslav 

Maxmilián Kašparů a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 192/16/15: Rada obdržela materiál „Informace o měření veřejné hodnoty 

vysílání za 1. pololetí roku 2015“ a pověřuje radního Michala Jankovce zpracováním 

hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání 

Rady dne 7. 10. 2015. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 

Usnesení č. 193/16/15: Rada obdržela materiál „Informace o programovém schématu 

všech TV kanálů ČT na 2. pololetí roku 2015“. Hodnotící zprávou pověřuje Mgr. Jana 

Brandejse. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 194/16/15: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku obchodu, 

včetně jeho ziskovosti, za 1. pololetí roku 2015“ a pověřuje radního Reného Kühna 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 

jednání Rady dne 23. 9. 2015. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 195/16/15: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku Vývoje pořadů 

a programových formátů za 1. pololetí roku 2015“ a pověřuje radního Daniela Váňu 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 

jednání Rady dne 23. 9. 2015. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 196/16/15: Rada žádá generálního ředitele, aby v termínu do 6. listopadu 2015 

předložil materiál „Zpráva o činnosti úseku Nových médií“. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 197/16/15: Rada žádá generálního ředitele, aby v termínu do konce února 2016 

předložil zprávu o plnění „Dlouhodobých plánů programového, technického, personálního 

a ekonomického rozvoje ČT na léta 2012–2017“. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 198/16/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů jednání 

Rady. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. 31. srpna jsme zhodnotili druhý rok vysílaní programu ČT art.  Za tuto dobu odvysílal 

například 146 premiérových koncertů, 226 nových českých dokumentů nebo 51 premiér 

divadelních a tanečních představení. Na podzim uvede původní cykly a dokumentární filmy 

věnované legendám naší kultury i výběr z produkce prestižní stanice ARTE. Druhé 

narozeniny ČT art oslavil 1. září v Činoherním klubu přímým přenosem legendárního 

představení Podivné odpoledne doktora Zvonka Burkeho.                                                     

2. Česká televize spustila také před dvěma lety svůj dětský kanál ČT: D. Dnes je Déčko druhou 

nejsledovanější veřejnoprávní stanicí zaměřenou na děti v Evropě, zvyšuje podíl vlastní 

tvorby a jeho webové stránky registrují sedm milionů zobrazení měsíčně. Zároveň je Déčko 

kanálem, který se podle výzkumů těší vysoké spokojenosti. Dospělí vedle kvality pořadů 

oceňují zejména bezpečnost vysílání a absenci obchodních sdělení. Do nové televizní 

sezony Déčko vstupuje s řadou původních zábavně-vzdělávacích projektů. 

 



3 

3. Česká televize odvysílala v neděli 6. září přímým přenosem na ČT art od 20:20 hodin 

benefiční pořad Barování, který nejen symbolicky odstartoval letošní divadelní sezonu, ale 

jehož výtěžek byl také věnován na podporu dětí uprchlíků, na nákup školních pomůcek. 

4. Sedmý ročník taneční soutěže StarDance se na obrazovkách ČT1 poprvé objeví v sobotu 

17. října. Oproti předchozím řadám se o titul královny a krále tanečního parketu utká celkem 

deset tanečních párů, objeví se více tematických večerů a přibydou také dva nové tance, 

valčík a salsa. Jeden z večerů bude navíc věnován podpoře neziskové organizace Centrum 

Paraple a jako speciální host se v něm objeví Zdeněk Svěrák. 

5. Česká televize tradičně podporuje nejvýznamnější kulturní akce v České republice, a proto 

se i v letošním roce stala generálním mediálním partnerem mezinárodního hudebního 

festivalu Dvořákova Praha. Na programu ČT art jsme v pondělí 7. září odvysílali zahajovací 

koncert České filharmonie pod vedením dirigenta Jiřího Bělohlávka. Jako sólista vystoupil 

violoncellista Yo-Yo Ma, který patří k absolutní špičce v oblasti sólové interpretace a často 

bývá označován za největšího violoncellistu současnosti. 

6. Poslední prázdninový pátek patřil v České televizi tradičně zaměstnancům a jejich dětem. 

Letos v duchu oslav Večerníčka bylo celé odpoledne plné zábavy, tvůrčích dílen, kde si děti 

vytvořily originální dárek, foto koutek, soutěže, zábavná stanoviště a mnoho dalšího. 

Narozeninová oslava přilákala do prostor České televize více než čtyři stovky návštěvníků. 

7. Česká televize letos získala tři nominace na největším evropském televizním festivalu Prix 

Europa. V kategorii dokumentů se o hlavní cenu utká Život podle Václava Havla, v sekci 

hraných formátů třetí díl trilogie Jan Hus a mezi on-line projekty Adventní kalendář webu 

Déčko.cz. 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 199/16/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 37/09/15 přijaté formou per 

rollam dne 2. 9. 2015 týkající se plnění investičního plánu za 2. čtvrtletí roku 2015. (Příloha č. 1 

tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 200/16/15: Rada po projednání v dozorčí komisi (usnesení DK č. 38/09/15) 

uděluje souhlas k uzavření: 

 

I. smlouvy o provedení dražby dobrovolné evidované pod č. DMSS: 1071151/234; a dále 

případně  

 

II. smlouvy o provedení dražby dobrovolné opakované evidované pod č. DMSS: 1071152/234, 

 

jejímž předmětem je dražba popř. opakovaná dražba parcely č. 689/2 o výměře 567 m2 v 

katastrálním území Ponava, vč. budovy bez č.p. / č.e., která je na ní postavena a to s 

dražebníkem PROKONZULTA, a.s., IČ 25332953, se sídlem Křenová 299/26, Trnitá, 602 00 

Brno za těchto podmínek: Nejnižší podání v dražbě i případné opakované dražbě je stanoveno 

na 20 mil. Kč bez možnosti snížení. Odměna dražebníka bude činit 1,8 % z ceny dosažené 

vydražením, maximálně 750.000,- Kč, bez DPH a zahrnuje veškeré náklady na zajištění a 

provedení dražby. Dražební jistota bude činit 1 milion Kč. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



4 

Usnesení č. 201/16/15: Rada po projednání v dozorčí komisi (usnesení DK č. 39/09/15) 

uděluje souhlas s uzavřením dodatku č. 3 nájemní smlouvy evidovaného pod č. 

1071645/2842; 819-2-D3-00 se společností E4C Group, s.r.o. o nájmu nebytových prostor č. 

1050860/2842; 819-2-D0-00. Předmětem smlouvy je pronájem místností č. 1001, č. 1003, č. 

1004, části místnosti č. 1006 a části prostoru nad plochou č. 1104 v budově č. p. 1132 na 

pozemkové parcele č. 1189/3 v k.ú. a části obce Podolí (výšková budova na Kavčích horách). 

(Příloha č. 3 tohoto zápisu) 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 2. pololetí roku 2015 

 

Usnesení č. 202/16/15: Rada bere na vědomí materiál „Informace o programovém 

schématu všech TV kanálů ČT na 2. pololetí roku 2015“ a žádá generálního ředitele, aby 

předložil materiál „Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 1. pololetí roku 

2016“ v termínu do 31. ledna 2016. 

(11:0:0) Návrh byl přijat. M. Jankovec byl mimo místnost. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 203/16/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

Program 17. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 23. 9. 2015 od 

13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
 
 
9) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 

             Ing. Jan Bednář 
           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 



5 

Přílohy: 
 

1) Usnesení per rollam ze dne 2. 9. 2015 - plnění investičního plánu 
2) Usnesení DK č. 38/09/15- PROKONZULTA 
3) Usnesení DK č. 39/09/15- E4C Group 
4) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
     Mgr. Jan Brandejs                 Doc. ThDr. PhDr. MUDr. Jaroslav Maxmilián Kašparů, PhD. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 37/09/15 

 

Na základě úkolu Rady ČT předkládá dozorčí komise základní informaci o stavu investičních 

projektů za 1. pololetí 2015. 

 

Investice v objemu 43 % (v hodnotě 209 mil Kč) z ročního plánu běžných investic (mimo nové studio 

v Brně a serverovou technologii DNPS), jsou k 30.6.2015 ve stavu, kdy veřejná zakázka probíhá, 

nebo byla veřejná zakázka již dokončena (mimo nové studio v Brně a serverovou technologii 

DNPS). Výstavba nové budovy pro TS Brno probíhá podle plánu a dochází k dílčím plněním podle 

postupu stavebních prací. Zakázka na dodávku serverové technologie pro výrobu zpravodajství a 

sportu byla dokončena a došlo k podepsání smlouvy. Následně byly zahájeny práce podle 

odsouhlaseného harmonogramu. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s požadavky 

na realizaci, u žádné investice nedochází k výraznému zpoždění v porovnání s plánem. Plnění 

jednotlivých investic je uvedeno v tabulce.  

 
Tabulka č. 1 – stav plnění investic k 30. 6. 2015  
 

DRUH INVESTICE 
INVESTIČNÍ PLÁN 

NA CELÝ ROK 
2015 

USKUTEČNĚNÁ 
PLNĚNÍ 

 

PROBÍHAJÍCÍ 
PLNĚNÍ 

 

USKUTEČNĚNÁ 
A PROBÍHAJÍCÍ 

PLNĚNÍ V % 

TELEVIZNÍ TECHNIKA 
A TECHNOLOGIE 

209 571 54 848 58 791 54% 

INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE A 
SPOJE 

92 910 25 062 7 650 35% 

DIGITÁLNÍ ARCHIV ČT 26 168 8 792 347 35% 

SPRÁVA BUDOV 54 480 15 063 11 995 50% 

ELEKTRO, 
VZDUCHOTECHNIKA 

73 785 7 155 1 220 11% 

VOZOVÝ PARK 29 156 15 085 3 175 63% 

CELKEM 486 070 126 005 83 178 43% 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



7 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 38/09/15 

 

Dozorčí komise obdržela žádost generálního ředitele o souhlas k uzavření smlouvy o provedení 

dražby dobrovolné a smlouvy o provedení dražby dobrovolné opakované, jejichž předmětem je 

nemovitost ČT. 

 

Tato žádost se týká parcely č. 689/2 o výměře 567 m2 (druh zastavěná plocha a nádvoří) 

v katastrálním území Ponava, obec Brno, spolu s budovou bez č.p. / č.e., která se na uvedené 

parcele nachází a je její zákonnou součástí (dále také jen nemovitost). Nemovitost se nachází 

v Brně v ulici Staňkova. Budova má číslo orientační 23, číslo popisné není v katastru nemovitostí 

evidováno. Budova je zasazena do řadové zástavby a přiléhá na budovu č.p. 93 a budovu č.p. 376, 

obě ulice Staňkova.  

 

Záměr převést vlastnické právo k nemovitosti z důvodu trvalé nepotřebnost schválila Rada ČT svým 

usnesením č. 168/13/14 ze dne 16. 7. 2014. 

 

Česká televize zajistila na ocenění nemovitost doposud tři znalecké posudky: 

1. znalecký posudek Vysokého učení technického v Brně č. 10/2013 ze dne 25. 2. 2013 se 

zjištěnou obvyklou cenou nemovitosti 15,4 milionu Kč; 

2. znalecký posudek STATIKUM s.r.o. č. 1274-257-2014 ze dne 14. 8. 2014 se zjištěnou 

obvyklou cenou nemovitosti 15,833 milionu Kč; 

3. znalecký posudek Ing. Pavla Sychry č. 4639-82/2014 ze dne 8. 9. 2014 se zjištěnou 

obvyklou cenou nemovitosti 13 milionů Kč. 

 

Nejnižší podání je stanoveno na 20 milionů Kč bez možnosti snížení. Minimální příhoz je stanoven 

ve výši 50 tis. Kč. Dražební jistota je stanovena na 1 milion Kč. Odměna dražebníka je dohodnuta 

ve výši 1,8 % z vydražené částky, max. 750.000,- Kč, + DPH. Odměna zahrnuje veškeré náklady. 

Nebude-li nemovitost vydražena nebo nebude-li se dražba popř. opakovaná dražba konat, má 

dražebník nárok na paušální náhradu nákladů a´ 30 tis. Kč + DPH s výjimkou případu, kdy by se 

dražba nebo opakovaná dražba nekonala z důvodů na straně dražebníka; v naposledy uvedeném 

případě žádné nároky vůči ČT dražebník nemá.  

 

Dražebník byl vybrán v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, veřejná zakázka byla 

vyhlášena 11. 5. 2015 pod názvem „Výběr dražebníka pro veřejnou dobrovolnou dražbu nemovitosti 

České televize v Brně – objekt Staňkova“ a ZD byla uveřejněna na profilu zadavatele. Práva a 

povinnosti stran jsou vyvážené a z hlediska zájmů ČT jsou řádně ošetřena případná rizika. Dle § 25 

zákona o veřejných dražbách je možné na základě smlouvy o provedení opakované dražby 

uskutečnit opakovanou dražbu, pokud nedojde k vydražení nemovitosti nebo dojde ke zmaření 

dražby vydražitelem. Smlouva o provedení opakované dražby musí být uzavřena do 10 dnů po 

doručení protokolu o provedené dražbě nebo vyrozumění o zmaření dražby. Na základě výše 

uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit generálnímu řediteli souhlas k uzavření: 

 

I. smlouvy o provedení dražby dobrovolné evidované pod č. DMSS: 1071151/234; a dále 

případně  

 

II. smlouvy o provedení dražby dobrovolné opakované evidované pod č. DMSS: 1071152/234, 

 



8 

jejímž předmětem je dražba popř. opakovaná dražba parcely č. 689/2 o výměře 567 m2 

v katastrálním území Ponava, vč. budovy bez č.p. / č.e., která je na ní postavena 

a to s dražebníkem PROKONZULTA, a.s., IČ 25332953, se sídlem Křenová 299/26, Trnitá, 602 00 

Brno za těchto podmínek: Nejnižší podání v dražbě i případné opakované dražbě je stanoveno na 

20 mil. Kč bez možnosti snížení. Odměna dražebníka bude činit 1,8 % z ceny dosažené 

vydražením, maximálně 750.000,- Kč, bez DPH a zahrnuje veškeré náklady na zajištění a 

provedení dražby. Dražební jistota bude činit 1 milion Kč.  

(5:0:0) 

 

 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 39/09/15 

Dozorčí komise obdržela žádost generálního ředitele o souhlas s uzavřením dodatku č. 3 nájemní 

smlouvy ze dne 20. 12. 2012 s nájemcem – společností E4C Group, s.r.o., IČ 26463610 o nájmu 

nebytových prostor č. 1050860/2842; 819-2-D0-00, jejímž předmětem je pronájem místností č. 

1001, č. 1003, č. 1004, části místnosti č. 1006 a části prostoru nad plochou č. 1104 v budově č. p. 

1132 na pozemkové parcele č. 1189/3 v k.ú. a části obce Podolí (výšková budova na Kavčích 

horách). 

Předmětem dodatku je rozšíření nájmu o pronájem dalšího již instalovaného stojanu S5 (stojan pro 

servery) v místnosti č. 1012 v uvedené budově a dodávku odpovídajících provozních služeb 

(zejména elektrické energie a chlazení). Předmětný stojan je ze strany ČT dlouhodobě i 

perspektivně nevyužívaný a objem provozních vstupů do rozšíření technologie nájemce nemůže 

omezit ani ohrozit plnění úkolů a rozvoj ČT, přičemž smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 

2016 a lze ji vypovědět bez udání důvodu v šestiměsíční výpovědní lhůtě. Návrh je interně evidován 

pod č. 1071645/2842; 819-2-D3-00. Nájemné bylo stanoveno ve výši 4.000,- Kč bez DPH ročně. 

Současně byla provedena revize a došlo ke zvýšení dosavadního nájemného o inflaci a došlo k 

úpravě výše paušálních plateb za služby spojené s nájmem, a to dle aktuálních cen vstupů a 

nového počtu resp. spotřeby nájemcem užívaných zařízení.  

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit generálnímu řediteli 

souhlas s uzavřením dodatku č. 3 nájemní smlouvy evidovaného pod č. 1071645/2842; 819-2-D3-

00 se společností E4C Group, s.r.o. 

(5:0:0) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 9. 9. 2015 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

1/15 2. 1. 2015 J. Šinágl 
Žádost o informace dle zák. č. 

106/1999 Sb. 
21. 1. 2015 Odpověď RČT  

e2/15 5. 1. 2015 J. Hamrle 
Neúměrný prostor k vyjadřování p. 

Kalouska ve zpravodajství ČT 
21. 1. 2015 Odpověď RČT  

e3/15 5. 1. 2015 E. Rybnikářová 
Dehonestace prezidenta ČR M. 

Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 Odpověď RČT  

e4/15 6. 1. 2015 D. Novák 

 
Stížnost na pořad Vraždy v kruhu - 

propagace brutality a násilí 
 

21. 1. 2015 Odpověď RČT  

k 4/15 8. 1. 2015 
Rada vlády pro 

národnostní menšiny 
Pozvánka na jednání Rady vlády na vědomí  

e6/15 
8. 1. 2015 

26. 2. 2015 
B. Talácko 

Vulgarity, násilí, erotika ve vysílání 
ČT 

21. 1. 2015 Odpověď RČT  

e9/15 
14. 1. 2015 
20.3.2015 

J. Karásková 
Stížnost na pořad Máte slovo s 

Michaelou Jílkovou 
22. 4. 2015 Odpověď RČT  

9/15 21. 1. 2015 RRTV 
Předání stížností na pořad SM 

kabaret (Rasistický večírek) 
na vědomí  

e11/15 
23. 1. 2015, 
26. 1. 2015 

Ne základnám 
Předání stížností na zpravodajství 
ČT, žádost o poskytnutí materiálů 

20. 1. 2015, 28. 1. 2015, 
4.6.2015 

Odpověď RČT  

11/15 11. 2. 2015 A. Rostočilová Stížnost na pořad Objektiv 18. 2. 2015 Odpověď RČT  

12/15 18. 2. 2015 RRTV (p. Bocek) ČT24-artikulace moderátorek 11. 3. 2015 Odpověď RČT  

13/15 20. 2. 2015 J. Šinágl 

Doplnění podnětů podaných na 
jednání RČT-HydePark, Wonka, 

Marvanová, Putinova cesta, Prague 
Civil Society Center 

předáno J. Závozdovi  

15/15 
e26/15 

20. 2. 2015 
27. 2. 2015 

P. Kawulok 
J. Prokop 

Stížnost na výrok M. Jankovce předáno M. Jankovcovi  

e15/15 
+20/15 

24. 2. 2015 
M. Vítek 

M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
29. 7. 2015 Odpověď RČT  

16/15 20. 2. 2015 M. Pohl Příprava pořadu Já, Mattoni 17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e17/15 3. 2. 2015 V. Novák 
Kritéria bonusu generálního 

ředitele 
18. 2. 2015 Odpověď RČT  



10 

17/15 12. 2. 2015 P. Rejf, O. Tuleškov 
Údajně nevyvážené zpravodajství 

ČT 
22. 4. 2015 Odpověď RČT  

e23/15 25. 2. 2015 L. Holanda Stížnost předáno J. Pavlatovi  

23/15 
3. 3. 2015 

18. 8. 2015 
M. Hoření 

Propagace fašismu – ČT24 (znak 
AZOV) 

26. 8. 2015 Odpověď RČT  

e24/15 26. 2. 2015 A. Hodina 
Stížnost na pořad Máte slovo-
žádost o opětovné vybrání do 

publika 

11. 3. 2015 Odpověď RČT  

e25/15 28. 2. 2015 I. Biel 
Chybné označení vojáka ve vysílání 

ČT24 
8. 4. 2015 Odpověď RČT  

25/15 
6. 3. 2015 

12. 3. 2015 
J. Šinágl 

Nahrazení české hymny reklamou 
na MS ve Finsku 

doplnění stížnosti – omluva ČT 

předáno J. Závozdovi  

e27/15 
3. 3. 2015, 
4. 3. 2015 

J. Nešvarová 
Platba poplatků ČT – komunikace 

s oddělením poplatků 
předáno J. Brandejsovi,  
odpověď RČT 8. 4. 2015 

 

28/15 9. 3. 2015 Z. Macoun 
Stížnost na nevyvážené 

zpravodajství, především pořad 
Máte slovo 

22. 4. 2015 Odpověď RČT  

e29/15 9. 3. 2015 M. Komoň Stížnost na nečinnost GŘ 22. 4. 2015 Odpověď RČT  

k 95/14, 
103/14 

10. 3. 2015 JUDr. J. Vondráček 
žádost o sdělení vyřízení stížnosti 

na pořad Reportéři ČT 
   

30/15 13. 3. 2015 
Ústav pro studium 
totalitních režimů 

Interview ČT24 s hostem D. 
Hermanem 

na vědomí  

31/15 13. 3. 2015 H. Mícková Stížnost na zpravodajství ČT na vědomí  

e33/15 13. 3. 2015 
A. Nohavová (PSP 

ČR) 
Stížnost na sportovní zpravodajství 

ČT 
předáno I. Levé  

33/15 
k 68/14 

20. 3. 2015 J. Straková 
Stížnost na výběr televizních 

poplatků 
v řešení  

e34/15 7. 3. 2015 B. Vantuch 
Informace na lištách ve 

zpravodajství ČT 
8. 4. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 
d, e/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 
10.7.2015 
26. 8. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

e37/15 22. 3. 2015 T. Němeček 
Opětovné nerespektování rozsudku 

Městského soudu v Praze – 
zveřejnění platu managementu ČT 

   

40/15 9. 4. 2015 J. Matoušková 
stížnost na zmanipulovaný výzkum 

veřejného mínění týkající se 
amerického konvoje 

6. 5. 2015 Odpověď RČT  



11 

e41/15 30. 3. 2015 P. Vavrouch 
stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT (průjezd 
amerického konvoje) 

6. 5. 2015 Odpověď RČT  

42/15 11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e44/15 17. 4. 2015 J. Tomanec 
stížnost na moderování pořadu 

Objektiv ve slovenštině 
22. 4. 2015 Odpověď RČT  

46/15 26. 5. 2015 Ing. Rostočilová 
Stížnost na pořad Objektiv – 
moderování ve slovenštině 

17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e48/15 9. 5. 2015 K. Kňapová 
genderová nevyváženost hostů v 

pořadu Fokus VM 
17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

e52/15 21. 5. 2015 R. Říha 
stížnost na záměrné neinformování 

o aktivitách hnutí Islám v ČR 
nechceme 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

52/15 2. 7. 2015 
Řád maltézských 

rytířů 

Stížnost na reportáže týkající se 
církevních restitucí-Události, 

Události v regionech 

26. 8. 2015 Odpověď RČT  

54/15 10. 7. 2015 
J. Kučera (+22 

totožných stížností) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze 

dne 21. 6. 2015 
   

e55/15 15. 6. 2015 J. Vaníček 
Stížnost na pořad Máte slovo ze 

dne 11.6.2015 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

55/15 15. 7. 2015 J. Matoušková Nedostatečné informování o TTIP 29. 7. 2015 Odpověď RČT  

e56/15 17.6.2015 E. Cmunt 
Nevyváženost osobností v 

pořadech ČT 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e58/15 19. 6. 2015 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 15. 7. 2015 Odpověď RČT  

58/15 4. 8. 2015 RRTV(Chromec) 
Absence přenosů z Evropského 

parlamentu na ČT24 
26. 8. 2015 Odpověď RČT  

e59/15 21. 6. 2015 M. Kohout 
Stížnost na nevyváženost a 

cenzurní zásahy ve vysílání České 
televize-M. Zeman 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e60/15 1. 7. 2015 D. Prokešová 
Pořad ČT24 řecká finanční krize 

odvysílaný 30. 6. 2015 
   

61/15 28. 8. 2015 
A. Schirlová, A. 

Grabowská 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze 

dne 4.5.2015 
   

62/15 4. 9. 2015 
E. Čipcová(Agentura 

Beruška) 
žádost o šíření videonahrávky    

e63/15 
e63a/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

e65/15 3. 9. 2015 
A. Rychlíková, M. 

Pavlásek 

Otevřený dopis - téma uprchlické 
krize v pořadu Události komentáře 

dne 25. 8. 2015 

   



12 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

2/15 2. 1. 2015 

Svaz vodní 
dopravy (Ing. M. 

Raba) 

Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
10. 11. 2014 

21. 1. 2015 29. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e7/15 
12. 1. 2015, 
27. 1. 2015 
26. 2. 2015 

M. Zbořil 
Stížnost na pořad Ta naše povaha 

česká 
21. 1. 2015 

6. 2. 2015 
29. 7. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

e8/15 13. 1. 2015 A. Kudrna Islám v pořadu Hyde Park 21. 1. 2015 4. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

10/15 11. 2. 2015 
JUDr. R. Čepek 
(Kika Nábytek) 

Stížnost na pořad Ta naše povaha 
česká 

18. 2. 2015 13.4.2015 
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e13/15 29. 1. 2015 M. Hájek 
Stížnost na Hydepark  (moderování 

pořadu B. Kroužkovou) ze dne 
28.1.2015 

4. 2. 2015 17. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
Postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

14/15 20. 2. 2015 AK Čermák 
Události v regionech (Sanitka pro 

ředitele) 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e16/15 3. 2. 2015 J. Schulz 
Stížnost na zavádějící informace v 

pořadu Ekonomika ČT24 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

19/15 25. 2. 2015 Agrofert, a.s. Stížnost na pořad Reportéři ČT 11. 3. 2015 1. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

20/15 26. 2. 2015 M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e20/15 9. 2. 2015 M. Hoření 
Stížnost na pořady Horizont a 

Události, komentáře ze dne 6. 2. 2015 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e21/15 11. 2. 2015 
Český svaz bojov. 

za svobodu 
Otevřený dopis - stížnost na pořad 

Řekni, kde ti mrtví jsou 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e22/15 12. 2. 2015 K. Maršálek Propagace fašismu v ČT 18. 2. 2015 11.3.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

22/15 3. 3. 2015 J. Vlasatý Stížnost na sportovní zpravodajství 11. 3. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 3. 2015 

26/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořady Události, Události, 
komentáře a OVM (Lepší kontrola 

exekutorů) 

25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

27/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořad OVM 25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

e28/15 4. 3. 2015 
V. Vořechovský 

(hnutí ANO) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

2. 3. 2015 
25.3.2015 10.4.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

29/15 12.3.2015 L. Stříteský 
Stížnost na reportáž Jeruzalémský 

starosta se svou ochrankou 
zneškodnil útočníka 

25.3.2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e30/15 9. 3. 2015 E. Mazurová 
Mylná informace o příspěvku ČZPZ na 

očkování 
8. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 



13 

e31/15 11. 3. 2015 L. Suchánek Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e32/15 11. 3. 2015 V. Trnka Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

32/15 17. 3. 2015 J. Hoffmann Stížnost na pořad Máte slovo 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

34/15 20. 3. 2015 J. Oberfalzer Zprávičky ČT:D – Těžba uhlí - limity 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

35/15 30. 3. 2015 Česká adv. kom. Stížnost na pořad OVM ze dne 1. 2. 15 8. 4. 2015 4.5.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

e36/15 17. 3. 2015 L. Školák 
Nezaznamenání výročí Protektorátu 

ve zpravodajství 
22. 4. 2015 12. 5. 2015 

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

37/15 2. 4. 2015 T. Rašovský Nedostatečné informování o TTIP 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e38/15 23. 3. 2015 V. Havlůj 
stížnost na natáčení diváků bez jejich 

souhlasu a oslňování reflektory při 
koncertu České filharmonie 

8. 4. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

38/15 7. 4. 2015 AK Urban&Hejduk 
stížnost na pořad Události ze dne 

6.3.2015(Solární miliardy) 
22. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 
4.5.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e39/15 28. 3. 2015 P. Vrbovský 
Stížnost na nevhodné zařazení 

reklamy na Clavin 
8. 4. 2015 22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

39/15 9. 4. 2015 
VEOLIA (M. 

Bernard) 
stížnost na pořad Nedej se 

(Megapodvod s vodou) 
22. 4. 2015  

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e40/15 3. 4. 2015 

Kancelář 
prezidenta 
republiky 

(V. Mynář) 

stížnost na neodvysílání tisk.konf.J. 
Ovčáčka dne 10.3.2015 

22. 4. 2015 12. 5. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e43/15 12. 4. 2015 P. Uhl 
stížnost na pořad HydePark ze dne 

9.4.2015 
22. 4. 2015 

Odpověď Rady ČT 
15. 7. 2015 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Částečná 
odpověď 

17. 6. 2015 

e45/15 22. 4. 2015 

L. Bouda 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

nevyvážené zpravodajství, reklama na 
ČT,… 

6. 5. 2015 29. 7. 2015 
Částečná 
odpověď 
6. 5. 2015 

e46/15 22. 4. 2015 

V. Pössl 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

opakování pořadů v ČT 6. 5. 2015 1. 6. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e47/15 28. 4. 2015 M. Ďuriš 
nespokojenost s pořadem o 

Banderovcích 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 7. 2015 

e50/15 21. 4. 2015 M. Červencl 
Stížnost k pořadu Reportéři ČT 

vysílaný dne 20. 4. 2015 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

50/15 22. 6. 2015 J. Barták 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015  
Částečná 
odpověď 

12. 8. 2015 



14 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015  
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20.7.2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

57/15 27. 7. 2015 L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015  

Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup štábu 
ČT do prostor společnosti (pořad 

Dobrovolně) 

9.9.2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Částečná 
odpověď 

15. 7. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

 


